
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  
 «Детский сад  № 284 Кировского района Волгограда» 

Приказ  

                   «24» октября  2023 г.                                                                                 № 61 

«  О подготовки и проведения 
Дня открытых дверей для родителей 
Воспитанников по теме: «Разговор о  
правильном питании» 
 
              В соответствии с планом работы департамента по образованию администрации 
Волгограда и  годовым планом МОУ детского сада № 284 Кировского района Волгограда 
на 2023-2024 учебный год с целью объединения усилий родителей и работников 
образовательного учреждения для повышения качества организации работы по питанию 
воспитанников 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести День открытых дверей на тему: « Организация питания в детском саду» 
03.11.2023 г. 

2. Утвердить программу проведения Дня открытых дверей согласно приложению № 
1. 

3. Утвердить состав творческой группы по подготовке ко Дню открытых дверей:  

 Карева Юлия Викторовна, старший воспитатель 

 Батаева Виктория Юрьевна, старшая медсестра, 

 Лапина Оксана Талигатовна, воспитатель средней  группы. 

 Платонова Ирина Владимировна, учитель-логопед. 

 Брюнина Мария Сергеевна, воспитатель старшей группы 

 Лесина Светлана Викторовна, воспитатель старшей группы. 

 Макаркина Татьяна Викторовна, музыкальный руководитель. 

 Алимова Светлана Владимировна, воспитатель подготовительной  группы 

 Грицаева А.Н,  воспитатель 2-ой младшей группы 
4. Назначить Карева Ю.В., старшего воспитателя и Платонову И.В. учителя-логопеда 

ответственной за подготовку открытых мероприятий (организованно-
образовательной и игровой деятельностями) воспитателей и детей. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий                                                                                                      А.В. Панина 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Макаркина Т.В музыкальный руководитель  
Карева Ю.В. старший воспитатель  
Платонова И.В. учитель-логопед  
Лесина С.В. воспитатель  
Батаева В.Ю. старшая медсестра  
Лапина О.Т. воспитатель  
Брюнина М.С. воспитатель  
Алимова С.В. воспитатель  
Грицаева А.Н. воспитатель  

 



 
Приложение № 1 

Программа Дня открытых дверей 
«Организация питания в детском саду» 

 
Время проведения 

мероприятий 
Мероприятия Ответственные 

 
В течении дня в фойе и 
раздевальных комнатах 
групп 

 
Информация на стендах для 
родителей «Питание в 
детском саду в соответствии 
с возрастом» 

 
Воспитатели всех групп, старшая 
медсестра Батаева В.Ю. 

8.30 
в группах 

Проведение режимных 
моментов: 
Завтрак. 
 
  

Старший воспитатель Карева 
Ю.В., воспитатели групп 

 
 9.00 до 10.00 

ООД по теме: 
*« Накормим куклу обедом» 
в младшей группе 
* « Полезные продукты» в 
средней группе. 
* « Вежливый магазин» в 
старшей группе 
* « Готовим сами. Чай» 
 

 
Воспитатель Грицаева А.Н. 
 
Воспитатель Лапина О.Т. 
 
Воспитатель Лесина С.В. 
 
Воспитатель Алимова С.В.. 

10.15-10.45 Занятие-экскурсия в 
музейной комнате с детьми 
старшего дошкольного 
возраста «Посуда прошлого 
века». 

Старший воспитатель Карева 
Ю.В. 

10.45-12.30 Интерактивная игра «Сто к 
одному» с родителями 
(законными 
представителями) 
воспитанников по теме: 
«Правильное питание» 

Учитель-логопед Платонова И.В. 

12.30-13.00 Подведение итогов конкурса 
«Правильно питайся  -
здоровья набирайся» 

Заведующий Панина А.В. 
Старший воспитатель Карева 
Ю.В. 
Старшая медицинская сестра 
Батаева В.Ю. 

 
 

 
 

 


		2023-10-26T00:01:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




